
 8 

  
 
 
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle obchodního 

nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu. (datum prodeje je nutno 
prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). Jiné nároky ve vztahu na poškození 
jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodržením in-
strukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhodných pracovních ná-
strojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo poškozením během transportu. 
Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují peri-
odickou výměnu. 

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výkonem servisní-
ho technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět vlastník výrobku. 

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný pouze tehdy, 
je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a 
podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad. 

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém 
stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, výr. číslo, příp. číslo série, 
razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být provedeny ihned při prodeji. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li při opravě 
shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem servisního technika a pře-
pravu výrobku zpět vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje. 

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v originální krabici, 
kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat. 

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
SERVIS 
Logistické centrum Klecany 
Topolová 483 
250 67  Klecany 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  260 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.KHnet.cz 
E-Mail: servis@KHnet.cz 
 

Výrobek: Reverzní kladivo s elektrodou 
Typ: XRA1011 Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  
Datum prodeje, razítko, podpis: 

Záznamy opravny: 

 
Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti a pod.) nelze na případné reklamace brát zřetel. 

ZÁRUČNÍ LIST

  
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

REVERZNÍ KLADIVO 
S ELEKTRODOU 

 

 
XRA1011 

 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení zařízení od firmy KH Trading s.r.o. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
 
 
 
Reverzní kladivo (zpětné) s hlavicí uzpůsobenou k bodovému přivaření v místě defektu, nepřístupném 
z druhé strany, elektrodou o průměru 10 mm. Závit tyče M12 × 1,5. Svářecí elektroda i připojovací 
kontakt je pochopitelně snadno výměnný. Baleno v kartonu. 
Šetrné uchycení ke karoserii bez nutnosti vrtání otvorů a po vyrovnání promáčklého místa jejich opětov-
ného zaslepení a s tím spojených dalších úprav. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Délka....................................................................................................................................... 440 mm 
Šířka.......................................................................................................................................... 90 mm 
Výška ........................................................................................................................................ 44 mm 
Elektroda................................................................................................................................Ø 10 mm  
Obal (d × š × v).......................................................................................................450 × 100 × 50 mm 
Hmotnost brutto...........................................................................................................................1,7 kg 
 
 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA

 7 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

1. Spojovací člen. 
2. Fixační šrouby 
3. Hrot – elektroda 
4. Přípojné místo pro kleště svářečky 
5. Osa kladiva 
5.1 Závěrná dorážecí matice 
5.2 Kontramatice 
6. Pohyblivá část reverzního kladiva 

ROZKRESLENÍ DÍLŮ

SEZNAM DÍLŮ



 6 

 
 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
 
Elektroda je z hlediska zákonné záruky na zboží věcí spotřební ve smyslu zákona. 
 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
. 
Informace o místech sběru obdržíte na zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 
 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 

ÚDRŽBA

LIKVIDACE

UPOZORNĚNÍ

 3 

 
 
 
 
• Zařízení může obsluhovat pouze osoba starší 18 let, řádně způsobilá, poučená a proškolená 

ze zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
• Obsluha musí mít souhlas lékaře k vykonávání činností na tomto zařízení. 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
• „Předcházej nejčastějším úrazům“ – OPRAVY AUTOMOBILŮ 
• „Předcházej nejčastějším úrazům“ – SVÁŘENÍ 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení! 
Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení rotujícími částmi. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 
Význam  samolepících značek s bezpečnostními symboly: 
 

 
Nebezpečí stisku končetiny

.   
Používej ochranné rukavice.

 

 
Používej ochranu zraku.

   
Před použitím čti návod. 

 Pozor elektrické zařízení  
 
Používej ochranný oblek. 

Samolepící značky umístěte na plochách zařízení, které jsou za každých okolností viditelné pro 
obsluhu stroje před uvedením do chodu i během něho. 
 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ



 4 

• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.). 
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny spoje. 
• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 

výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 
• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-

svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Vybavení autoservisu 
• Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 
! Sváření 
• Při sváření obloukem vznikají plyny, které mohou být nebezpečné zdraví. Vždy používejte patřičné 

odvětrání. 
• Při sváření vždy noste ochranné pomůcky. 
• Nikdy neprovádějte sváření bez odpovídající ochrany zraku před UV zářením. 
• Seznamte se zásadami pro sváření obloukem, manipulaci s nádobami se stlačeným plynem a všeo-

becnými bezpečnostními zásadami při sváření. 
 
 
 
 
• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 
 
 
 
 
1. Nářadí používejte společně se svářecím invertorem vybaveným funkcí bodového sváru. V naší na-

bídce je na příklad vhodná svářečka MIG 220 ZD obj.č. 20040. Samozřejmě je možné použít i jiné 
invertory bez bodového svařování. Ovšem s větší obtížností a s pomocí dalšího pracovníka.  

2. U opravovaného automobilu nesmíte zapomenout na odpojení akumulátoru a ostatních komponentů 
obsahujících elektronické součástky a zařízení, které by elektrický impuls vznikající při sváření zničil. 
Řiďte se doporučeními výrobce automobilu při obdobných opravách. 

MONTÁŽ

OBSLUHA

 5 

3. Intenzitu proudu invertorové svářečky nastavte na minimum a raději si ověřte na jiném technologic-
kém dílu nebo kousku plechu o stejné tloušťce jako má opravovaná část karoserie, jestli bodovým 
připojovacím svárem nevznikne otvor v plechu. Jestliže bude nastavená intenzita proudu příliš nízká 
bude bodový svár nedokonalý a při sebemenším pohybu elektrody reverzního kladiva svár povolí.  

4. Na intenzitu proudu má velký vliv i tvar hrotu elektrody reverzního kladiva. Snažte se, aby byl vždy co 
nejvíce shodný a po každém bodovém sváru hrot elektrody znovu upravte. 

5. Zápornou elektrodu bodové svářečky připojíme (opravdový kontakt na očištěný povrch) na karoserii 
opravovaného vozidla nebo k opravovanému dílu (nesmíte zapomenout na odpojení akumulátoru a 
ostatních komponentů obsahujících elektronické součástky a zařízení, které by elektrický impuls 
vznikající při sváření zničil. Řiďte se doporučeními výrobce automobilu při obdobných opravách). 

6. Kladné elektrodové kleště bodového svářecího invertoru upevněte k přípojnému dílu reverzního 
kladiva 4 (viz obrázky), elektrodu 1 přiložte hrotem k poškozenému, již předem od laku očištěnému 
místu karoserie a zapnutím impulsu proveďte bodový svár. 

7. Snažte se elektrodou příliš nepohybovat (neviklat), aby vzniklé spojení bodovým svárem bylo co 
nejméně narušeno. 

8. Dorážením kladiva na opačný konec nářadí docílíme narovnání (vytažení) promáčklého místa 
v plechu karoserie, které je z druhé strany nepřístupné.  

9. Jestliže jsme dosáhli zamýšleného stupně vyrovnání v připojeném místě elektrodu odlomíme, upra-
víme hrot u elektrody (pokud to bude nutné) a přemístíme nářadí k dalšímu místu, které zamýšlíme 
vyrovnávat a znovu opakujeme kroky od bodu 6. 

10. Když je dosaženo požadovaného stupně vyrovnání poškozené části - začistíme, zabrousíme a 
vyleštíme zbytky bodových svárů a můžeme přistoupit k opravě laku. Nářadí očistíme a uložíme k 
dalšímu použití. 

 
 

 
 

bema
Textový rámeček

bema
Textový rámeček




